
Die Tarifreform des AVV
im Überblick

Einfacher, übersichtlicher und fairer – das sind die Kernpunkte des neuen Tarifsystems. Die 
Tarifreform zum 1. Januar 2018 ist der nächste Schritt, den Nahverkehrsraum Augsburg 
nachhaltig zu stärken und das Angebot kontinuierlich auszubauen – damit AVV-Nutzer auch 
weiterhin gut ankommen.

Einfach und fair:
Der neue Tarifzonenplan

Mit der Tarifreform zum 01.01.2018 wird der Tarifzonenplan erneuert und vereinfacht: Die 
bisher mehr als 60 segmentierten Tarifzonen fallen weg. Stattdessen wird das AVV-Ge-
biet in zwölf Zonen eingeteilt, sieben Zonen in Ringform und das Zusatzmodul Donau-Ries 
mit fünf Zonen. 

Im Zuge der Tarifreform wurden einzelne Orte in andere Tarifzonen verlegt. Ausführliche 
Informationen hierzu finden Sie im neuen Tarifzonenplan oder unter www.avv-tarife.de. 

Künftig werden alle Zonen bei mehrmaligem Befahren nur noch einmal gezählt.
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Ab sofort gibt es im 
gesamten Gebiet des 
Augsburger Verkehrs- 
und Tarifverbundes 
(AVV) nur noch zwölf 
Zonen. 



Klar und übersichtlich:
Die neuen Abo-Geltungsbereiche 

Die Zonen 10 und 20 werden 
zum Geltungsbereich Innen-
raum zusammengefasst. 
Dieser umfasst das gesamte 
Stadtgebiet von Augsburg. 

Hinweis: Das Mobil-Abo und 
das Mobil-Abo Premium sind 
auch für eine Zone erhältlich!

Der Geltungsbereich Innen-
raum Plus besteht aus den 
Zonen 10, 20 und 30. Er um-
fasst das Stadtgebiet plus die 
unmittelbar angrenzenden 
Ortschaften – wie zum Bei-
spiel Kissing oder Gablingen.

Der Geltungsbereich Außen-
raum umfasst die Zonen 30 bis 
70. Er deckt die Gebiete außer-
halb des Stadtgebiets ab. 

Der Geltungsbereich Gesam-
traum umfasst die Zonen 10 
bis 70 und damit die Bereiche 
Innenraum und Außenraum.

Das Zusatzmodul Donau-Ries besteht aus 
fünf Zonen, welche sich an die Tarifzone 70 
anschließen. Die Zonen des Zusatzmoduls 
verlaufen von Mertingen bis nach Otting-
Weilheim.

» Innenraum

» Außenraum

» Zusatzmodul Donau-Ries

» Innenraum Plus

» Gesamtraum

Die neuen Tarife des AVV.
 Mobilität einfach und fair.



Zonen / Preise in €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Einzelticket 1,45 2,90 4,35 5,80 7,25 8,70 10,15 11,60 13,05 14,50 15,95 17,40

Einzelticket Kind 0,90 1,80 2,70 3,60 4,50 5,40 6,30 7,20 8,10 9,00 9,90 10,80

Streifenkarte 1,20 2,40 3,60 4,80 6,00 7,20 8,40 9,60 10,801 12,00 13,20 14,40

Streifenkarte Kind ≈0,78 ≈1,56 ≈2,33 ≈3,11 ≈3,89 ≈4,67 ≈5,44 ≈6,22 7,001 ≈7,78 ≈8,56 ≈9,33

E-Streifenkarte ≈1,14 ≈2,29 ≈3,43 ≈4,58 ≈5,72 ≈6,87 ≈8,01 ≈9,16 10,301 ≈11,44 ≈12,59 ≈13,73

E-Streifenkarte Kind ≈0,72 ≈1,44 ≈2,17 ≈2,89 ≈3,61 ≈4,33 ≈5,06 ≈5,78 6,501 ≈7,22 ≈7,94 ≈8,67

Monatskarte 45,00 65,70 86,40 107,10 127,80 148,50 169,20 189,90 210,60 231,30 252,00 272,70

Schüler- 
wochenkarte 2,3 11,50 17,00 22,50 28,00 33,50 39,00 44,50 50,00 55,50 61,00 66,50 72,00

Schülerticket2,4 

Schülermonatskarte2,3 34,00 49,50 65,00 80,50 96,00 111,50 127,00 142,50 158,00 173,50 189,00 204,50

1 Preis Streifenkarte.  2 Ausbildungsnachweis nötig.  3 Nur mit Kundenkarte gültig.  4 Monatsrate im Abbuchungsverfahren.

NEU

Erhältlich für 4 Bereiche
Es dürfen maximal 4 Kinder und 
4 Erwachsene mitfahren
Jeder mitfahrende Erwachsene zahlt 2 Euro,  
4 Kinder fahren kostenlos mit 

Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum 
+ Donau-Ries

(30 – 98)

Gesamtraum 
+ Donau-Ries

(10 – 98)

6,40 9,30 9,30 13,00

Gilt Montag bis Freitag ab 9.00 Uhr,  
an Wochenenden und Feiertagen ganztägig
Nicht übertragbar und keine Mitnahmemög-
lichkeit
Das Abo gilt 12 Monate für den ausgewählten 
Bereich

Preise in € / pro Monat

Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum
(30 – 70)

Gesamtraum
(10 – 70)

30,00 35,00 35,00 50,00

NEU

NEU

Mit der Tarifreform zum 1. Januar 2018 tut sich was: Passend zum Motto „einfach und fair“ 
haben wir auch unsere Fahrkarten neu gestaltet. Es gibt weniger Tickets, diese haben 
wir dafür den Bedürfnissen der AVV-Nutzer angepasst. Wenig genutzte Tickets fallen 
weg – echte Alternativen kommen dazu. Die beliebtesten Tickets haben wir behalten und 
ihnen einen neuen Anstrich verpasst. Entdecken Sie spannende Neuerungen zu Abos, 
Zeit- und Einzelfahrkarten!

Tagesticket: Mitnahme von bis zu 8 Personen
» Außenraum und Gesamtraum inklusive Donau-Ries. Mitnahmemöglichkeiten: ab 9 Uhr an Wochentagen,  

ganztags an Wochenenden und Feiertagen

» �Stoßzeiten meiden und Geld sparen.

Mobil-Abo 9 Uhr: Mobilität ab 1 Euro am Tag 
» Das günstige Spar-Abo fürs ganze Jahr. 

Fahrkarten im Überblick
Für jeden das Richtige



Rund um die Uhr gültig
Buchbar für die 4 Geltungsbereiche oder 
für 1 Tarifzone nach Wahl
Nicht übertragbar
Keine Mitnahmemöglichkeit

Preise in € / pro Monat

1 Zone Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum
(30 –70)

Gesamtraum
(10 – 70)

35,00 50,00 75,00 75,00 90,00

Nur in Kombination mit Mobil-Abo 9 Uhr 
Außenraum und Gesamtraum möglich

Zusatzmodul Donau-Ries (Preise in € / pro Monat)

1 Zone 2 Zonen 5 Zonen

Mobil-Abo 9 Uhr Außenraum 60,00 85,00 160,00

Mobil-Abo 9 Uhr Gesamtraum 75,00 100,00 175,00

Zusatzmodul Donau-Ries (Preise in € / pro Monat)

1 Zone 2 Zonen 4 Zonen 5 Zonen

Mobil-Abo Donau-Ries 25,00 50,00 100,00 125,00

Mobil-Abo Donau-Ries kombiniert mit 
Mobil-Abo Zone 70 60,00 85,00      – – 160,00

Mobil-Abo Donau-Ries kombiniert mit 
Mobil-Abo Außenraum 100,00 125,00      – – 200,00

Mobil-Abo Donau-Ries kombiniert mit 
Mobil-Abo Gesamtraum 115,00 140,00      – – 215,00

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

Rund um die Uhr gültig 
Buchbar für die 4 Geltungsbereiche 
oder für 1 Tarifzone nach Wahl 
Ticket ist übertragbar
Es dürfen maximal 4 Kinder und  
3 Erwachsene mitfahren

Preise in € / pro Monat

1 Zone Innenraum
(10 – 20)

Innenraum Plus
(10 – 30)

Außenraum
(30 – 70)

Gesamtraum
(10 – 70)

44,00 59,00 84,00 84,00 99,00

Zusatzmodul Donau-Ries

1 Zone 2 Zonen 4 Zonen 5 Zonen

Preise wie Mobil-Abo Donau-Ries zzgl. 9 € mtl.

» Das Pendlerticket für den täglichen Bedarf: im Gesamtraum für nur  90 Euro monatlich unterwegs.
Mobil-Abo: das Abo für Vielfahrer 

» �Das erweiterte Mobil-Abo: für nur 9 Euro mehr 
attraktive Mitnahmemöglichkeiten entdecken.

Mobil-Abo Premium: bis zu 7 Personen mitnehmen 
Mitnahmemöglichkeiten: ab 9 Uhr (bis zu 4 Kindern bis  

14 Jahre) bzw. ab 18 Uhr (bis zu 3 Erwachsenen) an Wochen-
tagen, ganztags an Wochenenden und Feiertagen

Mobil-Abo 9 Uhr Donau-Ries: ab 9.00 Uhr mobil 

Mobil-Abo Donau-Ries: ideal für Pendler 

Mobil-Abo Premium Donau-Ries: bis zu 7 Personen mitnehmen 
» �Das Zusatzmodul als Premium-Abo buchen:  

für nur 9 Euro mehr von attraktiven Mitnahmemög-
lichkeiten profitieren.


